
KONINKRIJK BELGIË

FEDERAAL AGENTSCHAP VOOR
GENEESMIDDELEN EN

GEZONDHEIDSPRODUCTEN

Koninklijk besluit tot wijziging van het
regentsbesluit van 6 februari 1946

houdende reglement op het bewaren
en het verkoopen van gifstoffen

FILIP, Koning der Belgen,

Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen,

Onze Groet.

Gelet  op  de  wet  van  24  februari  1921
betreffende het verhandelen van giftstoffen,
slaapmiddelen  en  verdovende  middelen,
psychotrope stoffen, ontsmettingsstoffen en
antiseptica  en  van  de  stoffen  die  kunnen
gebruikt  worden  voor  de  illegale
vervaardiging van verdovende middelen en
psychotrope stoffen, artikel 1, § 1, eerste lid,
laatst  gewijzigd bij  de wet van 30 oktober
2018;

Gelet op de wet van 25 maart 1964 op de
geneesmiddelen  voor  menselijk  gebruik,
artikel 3, § 2, eerste lid, gewijzigd bij de wet
van 5 mei 2022;

Gelet op de wet van 5 mei 2022 betreffende
diergeneesmiddelen,  artikel  50,  § 2,  eerste
lid;

Gelet  op het  regentsbesluit  van  6 februari
1946 houdende reglement op het bewaren
en het verkoopen van gifstoffen;

Gelet  op  het  advies  van  de  Inspectie  van
Financiën, gegeven op 12 april 2024;

Gelet  op  de  adviesaanvraag  aan  de  Raad
van State binnen een termijn van 30 dagen,
met toepassing  van artikel  84,  §  1,  eerste
lid, 2°, van de wetten op de Raad van State,
gecoördineerd op 12 januari 1973;
Overwegende  dat  de  adviesaanvraag  is
ingeschreven op 29 april 2024 op de rol van
de afdeling Wetgeving van de Raad van State
onder het nummer 76.313/3;

Gelet  op  de  beslissing  van  de  afdeling



Wetgeving  van  29 april  2024 om binnen de
gevraagde  termijn  geen  advies  te  verlenen,
met  toepassing  van  artikel  84,  §  5,  van  de
wetten op de Raad van State, gecoördineerd
op 12 januari 1973;

Op  de  voordracht  van  de  Minister  van
Volksgezondheid,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij:

Artikel  1.  In  artikel  2,  derde  lid,  vijfde
streepje,  van  het  regentsbesluit  van  6
februari  1946  houdende  reglement  op  het
bewaren  en  het  verkoopen  van  gifstoffen,
ingevoegd bij  koninklijk  besluit  van 5 april
2001, worden de woorden “tot  en met k)”
vervangen  door  de  woorden  “tot  en  met
m)”.

Art.2. In  artikel  3,  onder  Lijst  IV,  van
hetzelfde  besluit,  worden  de  volgende
wijzigingen aangebracht:

1° het derde lid, laatstelijk gewijzigd bij het
koninklijk  besluit  van  10  juni  2001,  wordt
aangevuld  met  de  bepalingen  onder  l)  en
m), luidende:
“l) efedrine, de stereoisomeren van efedrine,
de  zouten  van  efedrine,  de  esters  van
efedrine,  de  zouten  en  esters  van  de
stereoisomeren  van  efedrine;  zowel  als
dusdanig als in mengsels;

m) fusidinezuur.”;

2°  in  het  vijfde  lid,  vervangen  bij  het
koninklijk besluit van 22 september 2000 en
gewijzigd bij het koninklijk besluit van 5 april
2001, worden de woorden “tot  en met k)”
vervangen  door  de  woorden  “tot  en  met
m)”.

Art.  3. In  de  bijlage  bij  hetzelfde  besluit,
worden  de  volgende  wijzigingen
aangebracht:

1°  In  lijst  III,  wordt  de  lijn  “Ephedrini
hydrochloridum laevogyrum” opgeheven;

2°  In  lijst  III,  wordt  de  lijn  “Ephedrinum”
opgeheven;

3°  In  Lijst  IV,  worden  de  woorden  “De
bereidingen  met  efedrine  of



fenylpropanolamine bestemd om de eetlust
te  remmen”  vervangen  door  de  woorden
“De  bereidingen  met  fenylpropanolamine
bestemd om de eetlust te remmen”;

4° In Lijst IV wordt een lijn ingevoegd, onder
de lijn “- Ectylureum”, luidende:

“- Ephedrinum”.

Art.  4. De  minister  bevoegd  voor  de
Volksgezondheid is belast met de uitvoering
van dit besluit.
Gegeven te

VAN KONINGSWEGE:

De Minister van Volksgezondheid,

Frank VANDENBROUCKE


	De Minister van Volksgezondheid,

